



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO que na data 28/03/16
foi publicado no Placar Oficial (X) Site (X)
deste Município o (a) Homologação
de _____ nº _____ do dia 28/03/16
Ricardo Moraes Magalhães
Secretário de Administração
Decreto nº 083/2016

PROCESSO Nº 7498/15, 68/16 E 69/16 Fundo Municipal de Saúde - PREGÃO PRESENCIAL Nº012/2016, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, SRP, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição eventual, futura e parcelada de Materiais/produtos Odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Piracanjuba/GO.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 012/2016**, objetivando, a PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, SRP, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição eventual, futura e parcelada de Materiais/produtos Odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Piracanjuba/GO, para o cumprimento das atribuições da Fundo Municipal de Saúde, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELLI ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.504.525/0001-34 estabelecida na RUA ANNE FRANK nº 5241 Bairro BOQUEIRAO CURITIBA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ADESIVO DENTARIO FRASCO ÚNICO	PRIME & BOND - DENTSPLY	100	und	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00
3	AGREGADO DE TRÍOXIDO MINERAL - MTA (branco)	MTA - ANGELUS	200	und	R\$ 137,00	R\$ 27.400,00
4	AGULHA GENGIVA CURTA, caixa com 100 unidades.	INJEX	300	cx	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
5	Agulha gengiva Extra Curta c/ 100	INJEX	30	Caixa	R\$ 23,00	R\$ 690,00
6	AGULHA GENGIVA LONGA. Caixa com 100 unidades.	INJEX	10	cx	R\$ 23,00	R\$ 230,00
7	Agulha gengival extra curta. Caixa com 100 unidades	INJEX	10	cx	R\$ 23,00	R\$ 230,00
10	Anestésico injetável cloridrato de articaina + epinefrina 4%. (caixa com 50 tubetes)	ARTICAINE - DFL	500	cx	R\$ 85,40	R\$ 42.700,00
14	ANESTESICO INJETAVEL MEPIVACAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR (CAIXA COM 50 TUBETES)	MEPIVALEN SV - DFL	500	cx	R\$ 51,00	R\$ 25.500,00
15	Anestésico tópico - sabor tutti frutti	BENZOTOP - DFL	20	Unidade	R\$ 5,03	R\$ 100,60
17	Aplicador descartável - tip microbush	CAVIBRUSH - FGM	50	Caixa	R\$ 6,70	R\$ 335,00
23	BROCA 1013	MICRODONT	120	und	R\$ 3,70	R\$ 444,00
34	Broca 3195F	MICRODONT	20	Unidade	R\$ 4,70	R\$ 94,00
38	Broca Endoz (E219)	MICRODONT	20	und	R\$ 23,50	R\$ 470,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

39	Broca Gate Glideem 32 mm nº 1, Para motor de baixa rotação, confeccionadas em carboneto de tungstênio, e com desempenho livre de vibração.	MICRODONT	40	und	R\$ 9,40	R\$ 376,00
40	Broca Gate Glideem 32 mm nº 2 Para motor de baixa rotação, confeccionadas em carboneto de tungstênio, e com desempenho livre de vibração.	MICRODONT	40	und	R\$ 9,40	R\$ 376,00
41	Broca Gate Glideem 32 mm nº 3 Para motor de baixa rotação, confeccionadas em carboneto de tungstênio, e com desempenho livre de vibração.	MICRODONT	40	und	R\$ 9,40	R\$ 376,00
42	Broca Gate Glideem 32 mm nº 4 Para motor de baixa rotação, confeccionadas em carboneto de tungstênio, e com desempenho livre de vibração.	MICRODONT	40	und	R\$ 9,40	R\$ 376,00
43	Broca Largo com nº 1. Confeccionada em aço inoxidável garantindo sua durabilidade.	MICRODONT	40	und	R\$ 9,40	R\$ 376,00
44	Broca Largo com nº 2 confeccionada em aço inoxidável garantindo sua durabilidade.	MICRODONT	40	und	R\$ 9,40	R\$ 376,00
45	Broca Largo com nº 3 confeccionada em aço inoxidável garantindo sua durabilidade.	MICRODONT	40	und	R\$ 9,40	R\$ 376,00
46	Broca Largo com nº 4 confeccionada em aço inoxidável garantindo sua durabilidade.	MICRODONT	40	und	R\$ 9,40	R\$ 376,00
50	Cabo para espelho inox	GOLGRAN	50	Unidade	R\$ 5,85	R\$ 292,50
54	Caixa Metálica Inox 72 furos 20x10x05 para Endodontia	GOLGRAN	5	und	R\$ 70,59	R\$ 352,95
55	Caixa Metálica Inox Tamanho 28x14x06	GOLGRAN	5	und	R\$ 124,00	R\$ 620,00
64	Cimento a base ionômero de vidro - Vitron R - pó 10 gr	MAXXION R - FGM	80	vd	R\$ 10,30	R\$ 824,00
67	Cimento forrador de calcio.Composição de Hidroxido de Cálcio Radiopaco, cuja Base é composta de : Éster glicol Salicilato.Fosfato de Cálcio. Tungstato de Cálcio, Óxido de Zinco e Corantes Minerais. O Catalisador é composto de: Ettilto Sulfonamida. Hidróxido de Cálcio, Óxido de zinco, Dióxido de Titânio, Esteara di zinco e Corantes Minerais. A Apresentação do Conteúdo é de 01 tubo de pasta Base (13G), e 1 tubo de pasta catalisadora e 1 bloco de mistura. 1º Linha	HYDCAL - TECHNEW	50	und	R\$ 15,18	R\$ 759,00
69	Cimento fosfato de zinco líquido 28gr ou 30gr	IRM - DENTSPLY	23	vd	R\$ 34,90	R\$ 802,70
73	Cone de guta percha protaper universal sortido. Com 120 unidades.	DENTSPLY	50	cx	R\$ 58,40	R\$ 2.920,00
74	Cone Gutta Percha Acessória R7, caixa com 120 unidades.	MK LIFE - MICHEL E KLYMUS	50	cx	R\$ 16,50	R\$ 825,00
75	Cone Gutta Percha Acessória R8, caixa com 120 unidades.	MK LIFE - MICHEL E KLYMUS	20	cx	R\$ 16,50	R\$ 330,00
76	Cone Gutta Percha Calibrada 15-40, caixa com 120 unidades.	MK LIFE - MICHEL E KLYMUS	20	cx	R\$ 16,50	R\$ 330,00
77	Cone Gutta Percha Calibrada 25, caixa com 120 unidades.	MK LIFE - MICHEL E KLYMUS	20	cx	R\$ 16,80	R\$ 336,00
78	Cone Gutta Percha Calibrada 30, caixa com 120 unidades.	MK LIFE - MICHEL E KLYMUS	20	cx	R\$ 16,50	R\$ 330,00
79	Cone Gutta Percha Calibrada 35, caixa com 120 unidades.	MK LIFE - MICHEL E KLYMUS	20	cx	R\$ 16,50	R\$ 330,00
80	Cone Gutta Percha Calibrada 40, caixa	MK LIFE - MICHEL	20	cx	R\$ 16,50	R\$ 330,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	com 120 unidades.	E KLYMUS				
81	Cone Gutta Percha Calibrada 45 caixa com 120 unidades.	MK LIFE - MICHEL E KLYMUS	20	cx	R\$ 16,50	R\$ 330,00
82	Cone Gutta Percha Calibrada 45-80 , caixa com 120 unidades	MK LIFE - MICHEL E KLYMUS	20	cx	R\$ 16,50	R\$ 330,00
91	Edta 20 ml. Com uma unidade cada.	MAQUIRA	10	cx	R\$ 3,80	R\$ 38,00
92	Endo Frost Spray	MAQUIRA	10	und	R\$ 19,50	R\$ 195,00
99	Espelho 1º Plano nº 05 (Com Aumento) em aço inox que segue as normas NBR 7153-1	GOLGRAN	300	und	R\$ 5,24	R\$ 1.572,00
101	Eucaliptol - Obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricas em 1,8 - Cincol. É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Embalagem única.	MAQUIRA	50	cx	R\$ 7,71	R\$ 385,50
102	Filme Dental Radiográfico Adulto Speed com 150 unidades	AGFA - HERAEUS KULZER	50	PCT	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
111	Hidróxido de cálcio P. A 10gr	MAQUIRA	50	vd	R\$ 2,98	R\$ 149,00
116	Kit de acabamento e polimento de resina composta c/ silicone abrasivo	MICRODONT	20	Unidade	R\$ 30,70	R\$ 614,00
118	Lamina de bisturi nº 12 aço carbono caixa com 100 unidades	SOLIDOR - LAMEDID	5	Caixa	R\$ 31,00	R\$ 155,00
141	Mandril para peça reta	MICRODONT	50	und	R\$ 2,93	R\$ 146,50
142	Máscara cirúrgica descartável tripla c/ adaptador de nariz c/ elástico p/ prender na orelha com 50 unidades	EMBRAMAC	300	cx	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
147	Papel absorvente protaper universal sortido	DENTSPLY	3	und	R\$ 36,00	R\$ 108,00
153	Pó de bicarbonato de sódio para profilaxia sabor morango 500g	AIRON - MAQUIRA	10	und	R\$ 14,00	R\$ 140,00
159	Ponta de Papel Absorvente calibrado 45-80. Confeccionadas com papéis muito absorventes p/ garantir alto poder de secagem dos condutos radiculares. Oferecer rigidez adequada. Alta resistência à desintegração.	DENTSPLY	50	und	R\$ 25,70	R\$ 1.285,00
161	Porta amálgama plástico autoclavável para inserção de amálgama	MAQUIRA	20	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 130,00
174	Rolo Algodão 500 GR. 100 % Algodão/ Hidrófilo - para tratamentos odontológicos.	CARICIA - MELHORMED	500	und	R\$ 12,24	R\$ 6.120,00
176	Seringa carpule	GOLGRAN	20	Unidade	R\$ 32,09	R\$ 641,80
188	Tesoura Iris Reta 12 cm em aço inox de acordo com NBR 7153-1	GOLGRAN	50	und	R\$ 13,29	R\$ 664,50
193	Tira de lixa 2,5 x 170 mm. Para acabamento das faces proximais de restaurações em resinas. 150 tiras	AIRON - MAQUIRA	10	cx	R\$ 22,00	R\$ 220,00
196	Tricresol Formalina 10 ml. Antisséptico e desinfetante usado como curativo de demora em casos de necrose pulpar, que alia as propriedades do Formaldeído com o Cresol	MAQUIRA	300	und	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 139.403,05

POLYPHARMA DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.886.006/0001-57 estabelecida na Rua São Luis nº S/NQd 11, Lt 25 Bairro Setor Santo André APARECIDA DE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO FOSFORICO 37% (SERINGA COM 2,5ml)	ANGELUS	100	und	R\$ 1,29	R\$ 129,00
9	Amálgama em capsula GS08 1 dose com 50 capsulas - regular	SDI	100	Caixa	R\$ 75,00	R\$ 7 500,00
11	ANESTESICO INJETAVEL LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA (CAIXA COM 50 TUBETES)	DFL	700	Unidade	R\$ 64,00	R\$ 44 800,00
12	Anestésico injetável lidocaina 2% sem vaso construtor (caixa com 50 tubetes)	CRISTALIA	600	cx	R\$ 30,00	R\$ 18 000,00
13	ANESTESICO INJETAVEL MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRUTOR NORADRENALINA (CAIXA COM 50 TUBETES)	DLA	500	cx	R\$ 59,40	R\$ 29 700,00
16	Aparelho de raio-x odontológico. Tipo coluna móvel com rodízios, comando eletrônico, voltagem no tubo de 70 KVP, corrente de 8 MA, tubo direcional revestido de chumbo, sistema de proteção no painel com chave seletora de procura da voltagem ideal ,para operação e sistema de bloqueio de disparo em caso de sobretensão, controle remoto com cabo de disparo espiralado com comando eletrônico, com base na Norma Internacional de Radioproteção IEC-601 e total adequação a todas as exigências da portaria 453 da Secretaria de Vigilância Sanitária. Acompanha certificado de Controle Radiação de Fuga emitida por fisico credenciado.	PROCION	1	und	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00
18	Babador Descartável. Pet c/ 100 , na cor azul.	BIODINAMICA	100	PC'T	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
19	Bandeja Aço Inox 30x20x04	FAVA	20	und	R\$ 49,00	R\$ 980,00
20	Bandeja Aço Inox Retangular 22x12x1,0	FAVA	20	und	R\$ 22,60	R\$ 452,00
21	BROCA 1011	FAVA	120	und	R\$ 1,42	R\$ 170,40
22	BROCA 1012	FAVA	120	und	R\$ 1,58	R\$ 189,60
24	BROCA 1014	FAVA	120	und	R\$ 1,58	R\$ 189,60
25	BROCA 1014 HASTE LONGA	FAVA	240	und	R\$ 1,58	R\$ 379,20
26	BROCA 1015	FAVA	120	und	R\$ 1,58	R\$ 189,60
27	BROCA 1016	FAVA	120	und	R\$ 1,58	R\$ 189,60
28	Broca 1016 haste longa	FAVA	100	und	R\$ 1,58	R\$ 158,00
29	Broca 1032	FAVA	20	Unidade	R\$ 1,58	R\$ 31,60
30	Broca 1034	FAVA	50	Unidade	R\$ 1,58	R\$ 79,00
31	Broca 1557	MICRODONT	50	Unidade	R\$ 8,85	R\$ 442,50
32	Broca 3118	FAVA	20	Unidade	R\$ 1,58	R\$ 31,60
33	Broca 3168F	FAVA	20	Unidade	R\$ 1,58	R\$ 31,60
35	Broca cirurgica	MICRODONT	10	Unidade	R\$ 9,73	R\$ 97,30
36	Broca cirúrgica 701 para peça de reta	DENTSPLY	50	und	R\$ 3,75	R\$ 187,50
37	Broca cirurgica 703 para peça de reta	DENTSPLY	50	und	R\$ 3,75	R\$ 187,50
47	Broca maxicut 1509 em metal	MICRODONT	10	und	R\$ 98,00	R\$ 980,00
49	Cabo Bisturi nº 03,em aço inox que segue as normas NBR 7153-1 (nº 03)	GOLGRAN	20	und	R\$ 7,80	R\$ 156,00
51	Caixa Metálica Inox 18x08x03	FAVA	5	und	R\$ 36,40	R\$ 182,00
52	Caixa Metálica Inox 20x10x05	FAVA	5	und	R\$ 56,00	R\$ 280,00
53	Caixa Metálica Inox 26x12x06 cm	FAVA	5	und	R\$ 84,00	R\$ 420,00
57	Calcador Paiva nº 1. Em aço inoxidável esterilizável	GOLGRAN	10	und	R\$ 6,90	R\$ 69,00
58	Calcador Paiva nº 2. Em aço inoxidável esterilizável	GOLGRAN	10	und	R\$ 6,90	R\$ 69,00
59	Calcador Paiva nº 3. Em aço	GOLGRAN	10	und	R\$ 6,90	R\$ 69,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	inoxidável esterilizável					
60	Calçador Paiva nº 4. Em aço inoxidável esterilizável	GOLGRAN	10	und	R\$ 6,90	R\$ 69,00
61	Câmara escura para revelação de radiografias Peri apicais, com orifício para entrada das mãos. Dimensão: largura 34 cm, profundidade 29 cm, altura 22 cm.	VH	2	und	R\$ 135,00	R\$ 270,00
62	Cartão para Raios-X 05 furos	DALLAS	50	und	R\$ 12,00	R\$ 600,00
65	Cimento a base ionômero de vidro - Vitron R líquido 8ml	FGM	80	vd	R\$ 8,25	R\$ 660,00
68	Cimento fosfato de zinco em pó 30gr	VIGODENT	23	vd	R\$ 8,80	R\$ 202,40
70	Cinta Profilática pacote com 10 fitas de 4mmx100mm. Não abrasiva fácil acesso as superfícies interproximais.	TDV	100	PCT	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
72	Coletor de Material Perfuro Cortante 13 Litros	DESCARPACK	50	und	R\$ 5,30	R\$ 265,00
86	Cunha de madeira, com 100 unidades	IODONTOSUL	20	PCT	R\$ 7,35	R\$ 147,00
87	Cureta de dentina modelo 16	GOLGRAN	10	Unidade	R\$ 8,85	R\$ 88,50
89	Detergente Enzimático 5L	RIOQUIMICA	50	gl	R\$ 127,00	R\$ 6.350,00
90	Disco de feltro impregnado para polimento ex 24 unidades	TDV	100	ex	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
94	Espaçador Digital n. 01. Em Aço Inoxidável ou Níquel-Titânico	DENTSPLY	30	und	R\$ 19,58	R\$ 587,40
95	Espaçador Digital n. 02. Em Aço Inoxidável ou Níquel-Titânico	DENTSPLY	30	und	R\$ 19,58	R\$ 587,40
96	Espaçador Digital n. 03. Em Aço Inoxidável ou Níquel-Titânico	DENTSPLY	30	und	R\$ 19,58	R\$ 587,40
97	Espaçador Digital n. 04. Em Aço Inoxidável ou Níquel-Titânico	DENTSPLY	30	und	R\$ 19,58	R\$ 587,40
98	Espátula de Madeira c/ 100 unidades.	TEOTHO	30	PCT	R\$ 3,00	R\$ 90,00
100	Espunja de Colágeno para Alvéolo. Feito de Colágeno Bovino tipo I. com 10 unidades.	TECHNEW	100	PCT	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
103	Filme Dental Radiográfico Infantil Speed com 150 unidades	KODAK	15	PCT	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
104	Fio dental 50m	PREVEN	50	Unidade	R\$ 2,55	R\$ 127,50
105	Fixador Radiográfico 475 ml 1º linha	KODAK	10	und	R\$ 11,25	R\$ 112,50
106	Fotopolimerizador de resina, com fonte automática para alimentação elétrica, unidade foto emissora, com protetor óptico e sonda emissora de luz led. Temporização de 20 segundos, com controle de emissão da luz. Aparelho monofásico.	KONDORTLCH	15	und	R\$ 396,00	R\$ 5.940,00
107	Gaze 11 Fios/cm2/8 camadas, 5 Dobras 7,5x7,5 cm c/ 500 u	CREMER	50	PCT	R\$ 27,08	R\$ 1.354,00
108	Gesso comum - tipo II - gesso tipo beta para uso em odontologia em prótese dentária de menor resistência mecânica e de maior absorção - embalagem de 01kg	ASFER	200	PCT	R\$ 4,50	R\$ 900,00
109	Gesso Pedra - tipo III - gesso tipo alfa para uso em odontologia em prótese dentária, de alta resistência mecânica para modelo de precisão, embalagem de 01 kg	ASFER	200	PCT	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
110	Gorro Descartável c/ Elástico c/ 100	EMBRAMAC	300	PCT	R\$ 7,35	R\$ 2.205,00
112	Hipoclorito de Sódio a 1% 1L 1º Linha	ASFER	50	und	R\$ 3,70	R\$ 185,00
113	Inssensor de resina	GOLGRAN	30	und	R\$ 7,10	R\$ 213,00
114	kit de lima endodôntica manual protaper universal SX S1 S2 F1 F2 F3	DENTSPLY	100	kit	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00
115	Kit contendo uma caneta odontológica de alta rotação e uma caneta odontológica de baixa rotação.	DABI	5	und	R\$ 1.659,00	R\$ 8.295,00
117	Lâmina de Bisturi Nº 11 Aço Carbono caixa com 100 unidades	LAMEDID	5	ex	R\$ 30,00	R\$ 150,00
119	Lâmina de Bisturi Nº 15 Aço Carbono caixa com 100 unidades	LAMEDID	5	ex	R\$ 30,00	R\$ 150,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

120	Lâmina de Bisturi Nº 15c Aço Carbono caixa com 100 unidades	LAMEDID	5	ex	R\$ 30,00	R\$ 150,00
121	Lamparina Para Álcool Alumínio	KENNEN	5	und	R\$ 24,75	R\$ 123,75
122	Lençol de Borracha. Caixa c/ 26 unidades Possui tamanho de 13,5cm x 13,5cm, na cor azul e com aroma de tutti-frutti.	MADEITEX	40	ex	R\$ 21,15	R\$ 846,00
123	Lima: Endo Kit Especial com nº 06 25 mm	DENTSPLY/MAILL EFER	50	und	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
124	Lima: Endo Kit Especial com nº 08 25 mm	DENTSPLY/MAILL EFER	50	und	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
125	Lima: Endo Kit Especial com nº 10 25 mm	DENTSPLY/MAILL EFER	50	und	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
126	Lima: Endo Kit Flexofile com nº 15-40 (21 mm)	DENTSPLY/MAILL EFER	50	und	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
127	Lima: Endo Kit Flexofile com nº 15-40 (25 mm)	DENTSPLY/MAILL EFER	50	und	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
128	Lima: Endo Kit Flexofile com nº 45-80 (21 mm)	DENTSPLY/MAILL EFER	50	und	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
129	Lima: Endo Kit Flexofile com nº 45-80 (25 mm)	DENTSPLY/MAILL EFER	50	und	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
130	Lima: Endo Kit Hoedstroen com nº 15-40 (21mm)	DENTSPLY/MAILL EFER	50	und	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
131	Lima: Endo Kit Hoedstroen com nº 15-40 (25 mm)	DENTSPLY/MAILL EFER	50	und	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
132	Lima: Endo Kit Hoedstroen com nº 45-80 (21mm)	DENTSPLY/MAILL EFER	50	und	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
133	Lima: Endo Kit Hoedstroen com nº 45-80 (25 mm)	DENTSPLY/MAILL EFER	50	und	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
134	Lima: Endo Kit Kerr com nº 15-40 (21mm)	DENTSPLY/MAILL EFER	50	und	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
135	Lima: Endo Kit Kerr com nº 15-40 (25mm)	DENTSPLY/MAILL EFER	50	und	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
136	Lima: Endo Kit Kerr com nº 15-40 (31mm)	DENTSPLY/MAILL EFER	50	und	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
137	Lima: Endo Kit Kerr com nº 45-80 (21mm)	DENTSPLY/MAILL EFER	50	und	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
138	Lima: Endo Kit Kerr com nº 45-80 (25mm)	DENTSPLY/MAILL EFER	50	und	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
139	Lima: Endo Kit Kerr com nº 45-80 (31mm)	DENTSPLY/MAILL EFER	50	und	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
140	Localizador apical. Display colorido. Tecnologia multi-frequência. Controle de som progressivo. Bateria recarregável	DENTSPLY	3	und	R\$ 3.875,00	R\$ 11.625,00
144	Negatoscopio Dimensões: 35x22x6cm Lâmpada Fluorescente, homogenia. Visor em plástico acrílico, translúcido e flexível.	ESSENCE	2	und	R\$ 228,00	R\$ 456,00
145	Óculos de Proteção Transparente com tratamento anti-embassante	SS PLUS	10	und	R\$ 5,85	R\$ 58,50
146	Óleo lubrificante para aparelho de alta e baixa rotação	PREVEN	10	Unidade	R\$ 16,43	R\$ 164,30
148	Pasta de Hidróxido de Cálcio com Paramonoclorofenol Canforado para uso Odontológico. Kit com 02 Tubetes Plásticos com 2,7 G cada de pasta de Hidróxido de Cálcio com paramonoclorofenol Canforado e 02 tubetes de plástico com 2,2 G de Glicerina.	SS WHITE	50	kit	R\$ 44,25	R\$ 2.212,50
149	Pasta profilática para uso odontológico	MAQUIRA	10	Unidade	R\$ 5,25	R\$ 52,50
150	Peça reta Relação de transmissão de 1:1	DABI	5	und	R\$ 540,00	R\$ 2.700,00
152	Pinça müller para articulação	GOLGRAN	50	und	R\$ 27,92	R\$ 1.396,00
155	Ponta de borracha impregnada com carbeto de silício montada para polimento de resina acrílica. Granulação fina	MICRODONT	50	und	R\$ 9,75	R\$ 487,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

156	Ponta de borracha impregnada com carбето de silício montada para polimento de resina acrílica. Granulação grossa	MICRODONT	50	und	R\$ 9,75	R\$ 487,50
157	Ponta de borracha impregnada com carбето de silício montada para polimento de resina acrílica. Granulação media	MICRODONT	50	und	R\$ 9,75	R\$ 487,50
158	Ponta de Papel Absorvente calibrado 15-40. Confeccionadas com papéis muito absorventes p/ garantir alto poder de secagem dos condutos radiculares. Oferecer rigidez adequada. Alta resistência à desintegração.	META	100	und	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00
160	Porta agulha com vidade 14 cm	GOLGRAN	50	und	R\$ 154,50	R\$ 7.725,00
163	Posicionador Endodôntico Filme Radiográfico Autoclavável kit completo	MAQUIRA	5	kit	R\$ 61,58	R\$ 307,90
164	Posicionador Filme Radiográfico Autoclavável kit completo adulto.	MAQUIRA	5	kit	R\$ 47,00	R\$ 235,00
165	Posicionador Filme Radiográfico Autoclavável kit completo infantil	MAQUIRA	5	kit	R\$ 47,00	R\$ 235,00
166	Resina composta fotolimerizável microhíbrida OA2 (bisnaga com 4g)	DENTSPLY/TPH	10	Unidade	R\$ 11,20	R\$ 112,00
167	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A1 (BISNAGA COM 4g)	DENTSPLY/TPH	15	und	R\$ 12,39	R\$ 185,85
168	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A2 (BISNAGA COM 4g)	DENTSPLY/TPH	50	und	R\$ 12,39	R\$ 619,50
169	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A3 (BISNAGA COM 4g)	DENTSPLY/TPH	20	und	R\$ 12,39	R\$ 247,80
170	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida OA3,5 (Bisnaga com 4g)	DENTSPLY/TPH	20	Unidade	R\$ 12,39	R\$ 247,80
171	Restaurador Intermediário composto de Pó com Óxido de Zinco, Polimetacrilado de Metila e o Líquido 15 ml com Eugenol 99,5% Ácido Acético 0,5%.	BIODINAMICA	20	und	R\$ 19,70	R\$ 394,00
172	Revelador Radiográfico 475 ml	KODAK	10	und	R\$ 11,25	R\$ 112,50
173	Roleta de Algodão pacote com 100 unidades	SS PLUS	50	PCT	R\$ 1,60	R\$ 80,00
175	Selante para fissuras e fissuras dentárias.	DENTSPLY	50	und	R\$ 12,39	R\$ 619,50
177	Seringa de vidro (Luer Lock) autoclavável 20 ml	ART GLASS	50	und	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
178	Seringas Descartáveis 20 ml com Agulha	SR	70	und	R\$ 0,47	R\$ 32,90
179	Soda Clorada 5%	ASFER	2	und	R\$ 4,80	R\$ 9,60
180	Solução de hipoclorito de sódio 1%	ASFER	20	Unidade	R\$ 3,75	R\$ 75,00
181	Solução tópica de flúor neutro, sabor tutti frutti.	IODONTOSUL	50	und	R\$ 3,75	R\$ 187,50
182	Sonda Exploradora 47	GOLGRAN	20	und	R\$ 7,00	R\$ 140,00
183	Sonda Williams Millenium (Milimetrada)	GOLGRAN	50	und	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00
184	Stop de Silicone para endodontia, pacote com 100 unidades.	MAQUIRA	10	PCT	R\$ 15,00	R\$ 150,00
185	Sugador descartável atóxico pacotes com 40 unidades	SS PLUS	220	Unidade	R\$ 5,33	R\$ 1.172,60
186	Suspensão otológica contendo hidrocortisona 10 mg/ml + sulfato de neomicina 5 mg/ml + sulfato de polimixina B 10.000 UI/ml - embalagem contendo frasco gotejador com 10 ml.	FQM	20	und	R\$ 12,00	R\$ 240,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

187	Tesoura iris para remoção de sutura - reta em aço inox	GOLGRAN	10	Unidade	R\$ 14,70	R\$ 147,00
189	Tips PERIO E, para ultrassom Dabi Atlante.	DABI	5	und	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
190	Tips PERIO SUB para ultrassom Dabi Atlante.	DABI	5	und	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
191	Tips PERIO SUPRA para ultrassom Dabi Atlante.	DABI	20	und	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
192	Tira abrasiva para acabamento de restaurações nas regiões interproximais e realização de slices ortodônticos. As tiras possuem um centro neutro serrilhado para a introdução no espaço interproximal e para a remoção de excessos de materiais. Com 5-unid. de 150mm x 3mm x 0,05mm	TDV	100	ex	R\$ 36,98	R\$ 3.698,00
194	Tira de lixa de aço, com 150 unidades	INJECTA	20	Caixa	R\$ 103,00	R\$ 2.060,00
195	Tira de lixa de poliéster, com 150 unidades	PREVEN	40	Caixa	R\$ 6,00	R\$ 240,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 252.290,60

TOTAL DO CERTAME

R\$ 391.693,65

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 391.693,65** (trezentos e noventa e um mil e seiscentos e noventa e três reais e sessenta e cinco centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

55.01.10.301.1007.2039 3.3.90.30 f.566 – Fundo Municipal de Saúde – AB

55.01.10.302.1007.2040 3.3.90.30 f.577 – Fundo Municipal de Saúde – MAC

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA, 28 DE MARÇO DE 2016.

AMAURI RIBEIRO
PREFEITO